
РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ОТ Y&. /Л . ££>44  №  -Г 0 & ____________
р.п. Охотск

О проекте решения Собрания депутатов Охотского муниципального округа 
Хабаровского края "О внесении изменений в Устав Охотского 
муниципального округа Хабаровского края"

В целях приведения положений Устава Охотского муниципального 
округа Хабаровского края в соответствие с законодательством Российской 
Федерации Собрание депутатов Охотского муниципального округа 
Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый проект решения Собрания депутатов 
Охотского муниципального округа Хабаровского края "О внесении изменений 
в Устав Охотского муниципального округа Хабаровского края" (далее -  
Проект решения).

2. Назначить публичные слушания по Проекту решения.
3. Определить:
- организатором публичных слушаний -  отдел правового обеспечения 

администрации Охотского муниципального округа Хабаровского края (далее 
-  округ);

- срок проведения публичных слушаний с 20.12.2024 по 13.01.2025;
- дата проведения собрания участников публичных слушаний 

10.01.2025, в 16 часов 30 минут в здании администрации округа по адресу: рп. 
Охотск, ул. Ленина, д. 16 (зал заседаний).

4. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных 
правовых актов Охотского муниципального округа Хабаровского края.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов Н.А. Фомина

000200



УТВЕРЖДЕН

решением
Собрания депутатов Охотского 

муниципального округа 
Хабаровского края

от /£? N -fee

ПРОЕКТ

решения Собрания депутатов Охотского муниципального округа Хабаровского 
края "О внесении изменений в Устав Охотского муниципального округа

Хабаровского края"

Руководствуясь Федеральным законом от 13 декабря 2024 г. N 471-ФЗ "О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",
с учетом публичных слушаний, состоявшихся ____________  (протокол от
_____________ ), Собрание депутатов Охотского муниципального округа
Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Внести в часть 1 статьи 5 Устава Охотского муниципального округа 
Хабаровского края следующие изменения:

1.1. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
"11) организация мероприятий по охране окружающей среды в границах 

муниципального округа, в том числе организация и проведение в соответствии с 
законодательством в области охраны окружающей среды общественных 
обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории 
муниципального округа;".

1.2. Пункт 12 после слов "органами государственной власти края)," 
дополнить словами "организация предоставления дополнительного образования 
взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной 
подготовки в муниципальных образовательных организациях,".

2. Направить настоящее решение в 15-дневный срок со дня его принятия в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому 
краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации и 
официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России 
"Нормативные правовые акты в Российской Федерации" в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет (http://pravo-minjust.ru., ЬПр://право- 
минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 
05.03.2018).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
обнародования после его государственной регистрации.

3.1. Действие положений пункта 12 части 1 статьи 5 Устава Охотского 
муниципального округа Хабаровского края (в редакции настоящего решения) 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

http://pravo-minjust.ru

